





# Orçamento de Venda

## Lojista

# Primeflex

PERSIANAS E CORTINAS

### PRIMEFLEX

ENG. MARIO DE GUSMÃO, 800 -  
PONTA VERDE

Maceió - AL - CEP: 57035000

CNPJ: 05.517.089/0001-81

IE: 24421591-0

Phone/Fax: (082) (82) 3436-5958

## Cliente

**UNIDADE SANTANA DO  
IPANEMA**

Ref.: TRIBUNAL REGIONAL  
ELEITORAL DE ALAGOAS.

## Detalhes

**Orçamento N° 112496**

13 de Junho de 2023

Gerado em 13/06/2023 às  
10:27:04

**Vendedor: Benedito**

dito@primeflexmaceio.com.br  
(82) 99626-8014

| #                               | Descrição  | Qtd.  | UM | VI. Unit.     | VI. Total           |
|---------------------------------|--|-------|----|---------------|---------------------|
| <b>UNID. SANTANA DO IPANEMA</b> |  |       |    |               | <b>R\$ 3.411,88</b> |
| 1                               | Persiana Hor Alum - 25mm Standart Básico Branco 13 | 7,000 | PÇ | R\$<br>487,41 | R\$<br>3.411,88     |

Sub-Total do Orçamento: R\$ 3.411,88

Vi. Desc.: R\$ 0,00

**Total orçamento: R\$ 3.411,88**

**Itens Excluídos: R\$ 0,00**

**Total do orçamento + Itens excluídos: R\$ 3.411,88**

Prazo da entrega dos produtos:  
Orçamento válido por 15 dias  
Montagem e frete inclusos no preço do produto  
Garantia de 5 anos (vide manual do produto)  
Assistência técnica





Maceió-AL, 05 de Julho de 2023.

Ao Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas

Contato: Sra. Eliza

Prezado senhor (a),

Atendendo solicitação segue abaixo orçamento de Aquisição e Instalação de Películas para vidros para algumas unidades do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas - TRE/AL, dos lotes I e Lotes II, conforme termo de referência:

| LOTES | DESCRIÇÃO   | UNID           | M <sup>2</sup> | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
|-------|---|----------------|----------------|-------------|----------------------|
| I     | Aquisição de película com tripla camada de poliéster com nanatecnologia.  | M <sup>2</sup> | 06             | R\$ 259,00  | R\$ 1.554,00         |
| I     | Instalação de película com tripla camada de poliéster com nanotecnologia. | M <sup>2</sup> | 06             | R\$ 198,00  | R\$ 1.188,00         |
| II    | Aquisição de película com tripla camada de poliéster com nanatecnologia.  | M <sup>2</sup> | 50             | R\$ 259,00  | R\$ 12.950,00        |
| II    | Instalação de película com tripla camada de poliéster com nanotecnologia. | M <sup>2</sup> | 50             | R\$ 198,00  | R\$ 9.900,00         |
|       | <b>SOMA</b>   | -              | -              | -           | <b>R\$ 25.592,00</b> |

**VALOR DA PROPOSTA: R\$ 25.592,00 ( Vinte e cinco mil e quinhentos e noventa e dois reais)**

Despesas com equipe de montagem (transporte, diárias e alimentação): Incluso

Encargos (todos os tributos): Incluso

Condição de pagamento: 10 (dez) dias

Validade da proposta: 10 (dez) dias

GALVÃO INSULFIME

Lara Tarciana de Pontes Mendonça

(82) 99409-4013

Galvão Insulfilm Ltda

CNPJ : 50.299.918/0001-51

Av. Dona Constança , 529 - Jatiúca

Cep: 57036-370 fone: 82 99409-4013



**PLOTAGENS VINIL**  
COMUNICAÇÃO VISUAL

**AGÊNCIA**

Arapiraca - AL  
CNPJ:32.455.089/0001-77  
Ivanildo silva dos santos

Data: 10/07/2023

Cliente:

**FORUM**

Arapiraca e Major Isidoro

## ORÇAMENTO

PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE: **ADESIVOS COM VERNIZ AUTOMOTIVO**

| Quant. | MEDIDAS  | Valor M <sup>2</sup> | Total        |
|--------|--|----------------------|--------------|
| 01     | Arapiraca Película Insulfilm Térmica Nano Cerâmica G20 - 20M     | R\$ 250,00           | R\$ 5.000,00 |
| 01     | Major Isidoro Película Insulfilm Térmica Nano Cerâmica G20 - 30M | R\$ 270,00           | R\$ 8.100,00 |
|        |  |                      |              |
|        |  |                      |              |
|        |  |                      |              |
|        |  |                      |              |
|        |  |                      |              |
|        |  |                      |              |
|        |  |                      |              |
|        |  |                      |              |

SUBTOTAL:

**R\$ 13.100,00**

Condições de pagamento: A Combinar

ASSINATURA DE AUTORIZAÇÃO

## ORÇAMENTO

data: 05/07/2023

Cliente: Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas



## ORIGIN BLACK

A linha **ORIGIN Black** também é produzida em nano partículas de cerâmica. Possui qualidade superior aos filmes com tonalidades convencionais. Com ela, você terá total visibilidade interna, além de reduzir os danos causados pelos raios solares no interior do veículo ou no ambiente. Disponível nas tonalidades 5%, 20% e 35%.

 Economia de combustível ao utilizar menos potência do ar-condicionado;

 Até 63% de rejeição do total de energia solar, reduzindo a temperatura interna do veículo ou ambiente;

 Bloqueio acima de 99% dos raios ultravioleta (UVA e UVB); Redução de 94% dos Raios Infravermelhos;

## Apresentação da Película

**Marca:Origin**

**Linha:Nano Cerâmica**

**Garantia:10 anos**

| Unidade       | Área Total (m²) | Valor unitário | Total         |
|---------------|-----------------|----------------|---------------|
| Maceió        | 6,00            | R\$ 280,00     | R\$ 1.680,00  |
| Arapiraca     | 20,00           | R\$ 300,00     | R\$ 6.000,00  |
| Major Izidoro | 30,00           | R\$ 300,00     | R\$ 9.000,00  |
|               |                 |                | R\$ 16.680,00 |

 (82) 98706-9585

 @tonyfume

Avenida Juca Sampaio 4843-Cruz das Almas  
CNPJ: 13.949.583/0001-43



## Relatório de Cotação: película para vidros para algumas unidades do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas – TRE/AL

Pesquisa realizada entre 05/07/2023 17:05:10 e 05/07/2023 17:23:39

Relatório gerado no dia 05/07/2023 17:25:15 (IP: 190.15.118.219)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: PELICULA FUMÊS

**Descrição:** Película de nanotecnologia desenvolvida com tripla camada de poliéster fundido direto em sua fabricação, não contém metal em sua composição. Esse material exclusivo da marca Sun Protect ou similar como referência. Foi desenvolvido para garantir um excelente conforto térmico e visibilidade interna. Será utilizada em vidros translúcidos, fumê, G20, com 05%. A coloração do poliéster é feita através de corantes inorgânicos que garante uma cor estável ao longo de sua garantia.

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                              | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO            | TOTAL          |            |
|------------------------------|---|-----------------|------------|---------------------------------|----------------|------------|
| 1 / 1                        | 6                                       | R\$ 153,69 (un) | -          | R\$ 153,69                      | R\$ 922,14     |            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                           |                 |            | Identificação                   | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS |                 |            | NºPregão:1372023<br>UASG:988561 | 23/06/2023     | R\$ 153,69 |
| Valor Unitário               |   |                 |            |                                 |                | R\$ 153,69 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 153,69      Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,69

### Item 2: CORTINAS E PERSIANAS

**Descrição:** Cortinas persianas, em lâminas horizontais de alumínio, 25 mm de largura e 0,20 mm de espessura, retangulares e curvas com flexibilidade de abertura para incidência de luz em vários ângulos, com recolhimento vertical, na cor branca, acionamento manual standard (haste) e caixa e m alumínio com pintura eletrostática, controles das lâminas com recolhimento vertical e rotação com angularidade de até 180º

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                              | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO           | TOTAL          |            |
|------------------------------|---|-----------------|------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 4 / 4                        | 10,5                                    | R\$ 235,33 (un) | -          | R\$ 235,33                     | R\$ 2.470,97   |            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                           |                 |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS |                 |            | NºPregão:592023<br>UASG:988561 | 03/04/2023     | R\$ 211,80 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO        |                 |            | NºPregão:32023<br>UASG:987871  | 14/02/2023     | R\$ 199,50 |
| Valor Unitário               |   |                 |            |                                |                | R\$ 205,65 |



| Preço Público  | Órgão Público                           | Identificação | Data Licitação | Preço      |
|----------------|---|---------------|----------------|------------|
| 1              | Prefeitura Municipal de Água Clara - MS | 17717_252023  | 12/04/2023     | R\$ 270,00 |
| 2              | Prefeitura Municipal de Água Clara - MS | 17717_252023  | 12/04/2023     | R\$ 260,00 |
| Valor Unitário |   |               |                | R\$ 265,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 235,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,33

Valor Global: R\$ 3.393,11

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: PELICULA FUMÊS

Preço Estimado: R\$ 153,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 153,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,69

| Quantidade         | Descrição   | Observação |
|--------------------|---|------------|
| 6 Metros Quadrados | Película de nanotecnologia desenvolvida com tripla camada de poliéster fundido direto em sua fabricação, não contém metal em sua composição. Esse material exclusivo da marca Sun Protect ou similar como referência. Foi desenvolvido para garantir um excelente conforto térmico e visibilidade interna. Será utilizada em vidros translúcidos, fumê, G20, com 05% . A coloração do poliéster é feita através de corantes inorgânicos que garante uma cor estável ao longo de sua garantia. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 153,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 06/01/2023 à 05/07/2023; Palavra Chave: Película ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

**Data:** 23/06/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para serviço de Aplicação de Película em vidros das janelas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme edital e anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Instalação de película de proteção - Instalação de película de proteção

**Identificação:** N°Pregão:1372023 / UASG:988561

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** METRO QUADRADO

**UF:** RS

| CNPJ  | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|---|-----------------------------------|-------------------------|
| 48.597.602/0001-02  | 48.597.602 EDUARDO HAUSCHILD LUIZ | R\$ 153,69              |
| *VENCEDOR*  |                                   |                         |
| <b>Marca:</b> Marca não informada   |                                   |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado   |                                   |                         |
| <b>Descrição:</b> Película para Vidros – Aplicação de Película em vidros incolores lisos das janelas da SMISU (Material e instalação) Filme refletivo linha premium, conforme estabelecido em Edital e Termo de Referência. |                                   |                         |
| <b>Endereço:</b>  |                                   |                         |
| ,   |                                   |                         |



Item 2: CORTINAS E PERSIANAS

Preço Estimado: R\$ 235,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 235,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,33

| Quantidade            | Descrição  | Observação |
|-----------------------|--|------------|
| 10,5 Metros Quadrados | Cortinas persianas, em lâminas horizontais de alumínio, 25 mm de largura e 0,20 mm de espessura, retangulares e curvas com flexibilidade de abertura para incidência de luz em vários ângulos, com recolhimento vertical, na cor branca, acionamento manual standard (haste) e caixa em alumínio com pintura eletrostática, controles das lâminas com recolhimento vertical e rotação com angularidade de até 180° |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 211,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 06/01/2023 à 05/07/2023; Palavra Chave: persianas aluminio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

**Data:** 03/04/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE PERSIANAS COM INSTALAÇÃO e CONSERTO DE PERSIANAS, conforme o edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Instalação / manutenção / reparo - porta sanfonada / persiana ( horizontal / vertical ) - PERSIANA HORIZONTAL DE ALUMÍNIO COM INSTALAÇÃO, NA COR CINZA, LARGURA DA LÂMINA 25 MM, COM COMANDO DE SUBIDA E DESCIDA ("CORDINHA") E COMANDO DE ABERTURA E FECHAMENTO DAS LÂMINAS (VARÃO), INCLUINDO ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E COLOCAÇÃO DAS MESMAS. O FORNECEDOR DEVERÁ CONFERIR AS MEDIDAS ANTES DA INSTALAÇÃO.TAMANHO: 1,70 X 1,40 (LXA) METROS

**Identificação:** NºPregão:592023 / UASG:988561

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

| CNPJ  | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 48.515.434/0001-50<br>*VENCEDOR*  | F. T. DA SILVA BARBOSA     | R\$ 211,80              |
| <b>Marca:</b> Marca não informada   |                            |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado   |                            |                         |
| <b>Descrição:</b> PERSIANA HORIZONTAL DE ALUMÍNIO COM INSTALAÇÃO, NA COR CINZA, LARGURA DA LÂMINA 25 MM, COM COMANDO DE SUBIDA E DESCIDA ("CORDINHA") E COMANDO DE ABERTURA E FECHAMENTO DAS LÂMINAS (VARÃO), INCLUINDO ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E COLOCAÇÃO DAS MESMAS. TAMANHO: 1,70 X 1,40 (LXA) METROS |                            |                         |
| <b>Endereço:</b>  |                            |                         |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 199,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Filtros Utilizados:** Período: 06/01/2023 à 05/07/2023; Palavra Chave: persianas aluminio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO

**Data:** 14/02/2023 08:30

**Objeto:** Contratação de empresas para fornecimento de cortinas, trilhos e persianas em atendimento à Secretaria de Promoção Social do Município de São João/PR..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Persiana - Persiana Material: Alumínio , Tipo: Horizontal , Aplicação: Ambiente Profissional , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,00 M, Largura: 330 CM, Cor: Cinza

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:987871

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/02/2023 17:38

**Homologação:** 15/02/2023 17:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Metro Quadrado

**UF:** PR



| CNPJ  | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final            |
|---|----------------------------|------------------------------------|
| 01.826.948/0001-63<br>*VENCEDOR*  | CELSO BERTOLUCI LTDA       | R\$ 199,50                         |
| <b>Marca:</b> PROPRIA<br><b>Fabricante:</b> PROPRIA<br><b>Modelo:</b> PERSIANA HORIZONTAL<br><b>Descrição:</b> Persiana Material: Alumínio , Tipo: Horizontal , Aplicação: Ambiente Profissional , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,00 M, Largura: 330 CM, Cor: Cinza |                            |                                    |
| <b>Estado:</b><br>SP  | <b>Cidade:</b><br>Botucatu | <b>Endereço:</b><br>R CURUZU, 369  |
|   |                            | <b>Telefone:</b><br>(14) 3815-4531 |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 270,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/01/2023 à 05/07/2023; Palavra Chave: aquisição e instalação persianas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

**Data:** 12/04/2023 09:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONFECÇÃO, COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** PERSIANA DE PVC MEDINDO 130 CM X 100CM (AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO) - PERSIANA DE PVC MEDINDO 130 CM X 100CM (AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO)

**Identificação:** 17717\_252023

**Lote/Item:** 19/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDA

**UF:** MS

| CNPJ   | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                                |
|--|----------------------------|--|
| 18.900.026/0001-51<br>*VENCEDOR*   | M GIROLDO DECORA LTDA      | R\$ 270,00   |
| <b>Marca:</b> PRÓPRIA<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> PERSINA DE PVC<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                            |  |
| <b>Estado:</b><br>PR   | <b>Cidade:</b><br>Floresta | <b>Endereço:</b><br>AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2739 |
|  |                            | <b>Telefone:</b><br>(44) 3354-1883                     |
|  |                            | <b>Email:</b><br>loftyflexpersianas@gmail.com          |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 260,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/01/2023 à 05/07/2023; Palavra Chave: aquisição e instalação persianas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

**Data:** 12/04/2023 09:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONFECÇÃO, COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** PERSIANA DE PVC MEDINDO 130CM X 80CM (AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO) - PERSIANA DE PVC MEDINDO 130CM X 80CM (AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO)

**Identificação:** 17717\_252023

**Lote/Item:** 20/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNID

**UF:** MS



| CNPJ   | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final            |
|--|----------------------------|------------------------------------|
| 18.900.026/0001-51<br>*VENCEDOR*   | M GIROLDO DECORA LTDA      | R\$ 260,00                         |
| Marca: PRÓPRIA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: PERSINA DE PVC<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                                    |
| Estado:  | Cidade:                    | Endereço:                          |
| PR   | Floresta                   | AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2739 |
|  |                            | Telefone:                          |
|  |                            | (44) 3354-1883                     |
|  |                            | Email:                             |
|  |                            | loftyflexpersianas@gmail.com       |



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - PELICULA FUMÊS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

**Item 2 - CORTINAS E PERSIANAS**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

---

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

---

**Preço do Fornecedor Vencedor**

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

---





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR  
<https://comprasbr.com.br/>

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet  
[www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Data: 07/03/2023 11:28:07

Acessar a fonte [aqui](#)

